



Tlf.: +299 32 15 11  
nuuk@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Imaneq 33, 7. etage, Box 20  
GL-3900 Nuuk  
CVR-nr. 20 22 26 70

**NUUK LOKALREKLAME A/S**  
**SIPISAQ AVANNARLEQ 10B, 3900 NUUK**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 8. marts 2023

---

Lars Vesterlække

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	NUUK LOKALREKLAME A/S Sipisaq Avannarleq 10B 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 73 45 48 16 Stiftet: 1. november 1983 Kommune: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Vesterlørkke, formand Ulla Debora Lynge Klaus Høyer Nygaard Jette Ørbæk Skifte Andersen
<b>Direktion</b>	Christian Schultz-Lorentzen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Imaneq 33, 7. etage, Box 20 GL-3900 Nuuk

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i 2022 været udgivelsen af den ugentlige husstandsomdelte Nuuk Ugeavis samt produktion af annoncer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ugeavisens hjemmeside indeholder alle annoncer, der indrykkes i den trykte udgave. Hjemmesiden er et sted, hvor man nemt kan finde en håndværker, frisør eller det gode tilbud på de daglige fornødenheder. Hjemmesiden understøtter interessen for, hvad der foregår i Grønlands hovedstad, og styrker annoncørernes gennemslagskraft over for deres kunder.

Hjemmesiden er en integreret del af Grønlands største onlinemedie: Sermitsiaq.AG, hvilket sikrer en stor læserskare. Den kan også tilgås direkte via adressen [www.nuuk-ugeavis.gl](http://www.nuuk-ugeavis.gl).

### Nye muligheder for Ugeavisens læsere og annoncører

Sidst på året implementerede mediehuset et nyt e-avissystem, hvilket giver mulighed for at læse aviserne på en anden måde end tidligere, både på PC, telefon og tablet. Der er bedre zoomingsmuligheder, tilgang af artikler i artikelvisning, udvidede søgemuligheder og oversigt over avisens sider i panoramaview. Vi er helt overbeviste om, at de nye muligheder forbedrer læseoplevelsen på de elektroniske platforme, som stilles til rådighed for mediehusets kunder. Hvor man tidligere var tvunget til at bruge en browser, er der nu også mulighed for at anvende Apps, som kan findes på App Store og Google Play. Disse Apps er gratis og findes selvfølgelig både på grønlandsk og på dansk.

Initiativet er målrettet læsere, der søger journalistisk bearbejdet stof fra deres nærområde, mens de lokale printannoncører har optimale muligheder for også at profilere sig over for de kunder, der alene foretrækker den digitale formidling.

Ugeavisen er det foretrukne annoncemedium i Nuuk, og virksomheden er fortsat godt rustet til at dække behovet for annoncering i lokalsamfundet.

Corona-pandemien og krigen i Ukraine, har også i 2022 haft indvirkning på Ugeavisens aktivitet og økonomi. Pandemien ser dog ud til at være aftagende, ligesom eventuelt sygdomsforløb ikke udvikler sig så alvorligt som i pandemiens første 2 år. Detailhandlens og befolkningens aktiviteter i samfundet, er gradvist ved at vende tilbage til normale forhold. Det afspejlede sig også i Ugeavisens regnskab, hvor der er tale om en mindre stigning i annonceindtægterne.

Ugeavisens ejendomme er i årets løb blevet gennemgribende renoveret. Renoveringen beløb sig til ca. 1,8 mio. kr., hvoraf 1,5 mio. kr. er aktiveret, idet renoveringen anses som en forøgelse af ejendommenes værdi.

Nuuk Ugeavis' bruttofortjeneste blev i 2022 t.kr. 2.457 (mod t.kr. 2.309 i 2021)

Årets nettoresultat efter skat er et underskud på t.kr. 116 (mod et underskud på t. kr. 605 i 2021). Resultatudviklingen er tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgjorde ved årets slutning t.kr. 4.876 (mod t.kr. 4.992 i 2021)

### Ændringer i bestyrelsen

På generalforsamlingen var Lars Vesterlørke, Klaus Nygaard og Ulla Lynge på valg, og blev genvalgt. Bestyrelsen består herefter fortsat af 4 bestyrelsesmedlemmer, heraf 1 medarbejdervalgt bestyrelsesmedlem.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet for 2022 indfrie forventningerne til året. I 2023 vil Ugeavisen optimere driften, hvor det er muligt. Det vil påvirke 2023 resultatet, og der forventes derfor et resultat på et bedre niveau.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.546.564</b>	<b>2.308.909</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.867.469	-2.435.325
Af- og nedskrivninger.....		-678.050	-678.054
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.045</b>	<b>-804.470</b>
Andre finansielle indtægter.....		0	70.563
Andre finansielle omkostninger.....		-155.510	-181.170
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-154.465</b>	<b>-915.077</b>
Skat af årets resultat.....	2	38.616	310.251
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-115.849</b>	<b>-604.826</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-115.849	-604.826
<b>I ALT</b> .....		<b>-115.849</b>	<b>-604.826</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		17.729.499	16.852.320
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		56.716	116.945
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>17.786.215</b>	<b>16.969.265</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>17.786.215</b>	<b>16.969.265</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		363.881	366.440
Andre tilgodehavender.....		550	4.772
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>364.431</b>	<b>371.212</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>286.569</b>	<b>509.368</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>651.000</b>	<b>880.580</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>18.437.215</b>	<b>17.849.845</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2022 kr.</b>	<b>2021 kr.</b>
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		4.375.731	4.491.580
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>4.875.731</b>	<b>4.991.580</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.092.851	1.131.467
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.092.851</b>	<b>1.131.467</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		376.157	473.202
Gæld til pengeinstitutter.....		1.507.466	1.799.770
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		9.373.967	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>11.257.590</b>	<b>2.272.972</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		365.660	349.989
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		258.667	208.982
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	8.321.486
Anden gæld.....		586.716	573.369
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.211.043</b>	<b>9.453.826</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>12.468.633</b>	<b>11.726.798</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>18.437.215</b>	<b>17.849.845</b>
 Eventualposter mv.	 5		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 6		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	500.000	4.491.580	4.991.580
Forslag til resultatdisponering.....		-115.849	-115.849
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>500.000</b>	<b>4.375.731</b>	<b>4.875.731</b>

## NOTER

				Note
<b>Personaleomkostninger</b>				<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	9	10		
Løn og gager.....	1.685.103	2.197.203		
Pensioner.....	42.410	91.883		
Andre omkostninger til social sikring.....	20.072	26.061		
Andre personaleomkostninger.....	119.884	120.178		
	<b>1.867.469</b>	<b>2.435.325</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>				<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	-38.616	-310.251		
	<b>-38.616</b>	<b>-310.251</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>3</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022.....	27.509.098	810.294		
Tilgang.....	1.495.000	0		
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>29.004.098</b>	<b>810.294</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	10.656.778	693.349		
Årets afskrivninger .....	617.821	60.229		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>11.274.599</b>	<b>753.578</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>17.729.499</b>	<b>56.716</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>4</b>
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	449.388	73.231	0	542.806
Gæld til pengeinstitutter.....	1.799.895	292.429	225.340	2.080.155
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	9.373.967	0	0	0
	<b>11.623.250</b>	<b>365.660</b>	<b>225.340</b>	<b>2.622.961</b>
Der er ikke aftalt en afdragsprofil med tilknyttede virksomhed.				
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>5</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Der er ingen eventualforpligtelser				

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6**

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom 8.900 t.kr med regnskabsmæssig værdi 10.021 t.kr.

Til sikkerhed for realkreditinstitut er deponeret ejerpantebrev nom. 1.500 t.kr. i Seernaq 5 med en regnskabsmæssig værdi 1.604 t.kr.
